
16 января 2024 г. №  41

                         г. Мінск                      г. Минск 

О республиканском плане мероприятий 
по проведению в 2024 году Года качества

На основании абзаца третьего пункта 2 Указа Президента 
Республики Беларусь от 27 ноября 2023 г. № 375 ”Об объявлении                    
2024 года Годом качества“ Совет Министров Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить республиканский план мероприятий по проведению                 
в 2024 году Года качества (далее – план) (прилагается).

2. Ответственным за координацию деятельности государственных 
органов, других организаций по выполнению плана определить 
Государственный комитет по стандартизации.

3. Республиканским органам государственного управления и иным 
организациям, подчиненным Правительству Республики Беларусь, 
облисполкомам и Минскому горисполкому представлять в Государственный 
комитет по стандартизации информацию о ходе выполнения плана:

ежеквартально – до 10-го числа месяца, следующего за отчетным;
за 2024 год – до 10 января 2025 г. 
Государственному комитету по стандартизации информировать 

Совет Министров Республики Беларусь о ходе выполнения плана:
ежеквартально – до 15-го числа месяца, следующего за отчетным;
за 2024 год – до 25 января 2025 г. 
4. Финансирование мероприятий плана осуществлять за счет 

средств, предусмотренных в республиканском и местных бюджетах на 
2024 год, собственных средств организаций и иных источников,                          
не запрещенных законодательством.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Беларусь  Р.Головченко

07

САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А ПОСТАНОВЛЕНИЕ


